ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

24.10.2024  № 22/2

 пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы

от 28.09.2023 № 10/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Оричевского городского поселения Оричевского района

Кировской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского

района Кировской области Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы

от 28.09.2023 № 10/3 «Об утверждении Правил благоустройства территории

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области»,

утвердив в Правилах благоустройства территории Оричевского городского

поселения Оричевского района Кировской области (далее – Правила)

изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Оричевской

поселковой Думы

от 24.10.2024 № 22/2

ИЗМЕНЕНИЯ

в Правилах благоустройства территории Оричевского городского

поселения Оричевского района Кировской области

1. Подпункт 5.3.7 пункта 5.3 раздела 5 Правил изложить в следующей

редакции:

«5.3.7. Детские площадки необходимо озеленять посадками деревьев и

кустарников, с учетом их инсоляции в течение 5 часов светового дня. Деревья с

восточной и северной стороны площадки должны высаживаться не ближе 3- х

м, а с южной и западной - не ближе 1 м от края площадки до оси дерева. На

площадках дошкольного возраста не допускать применение видов растений с

колючками, борщевика Сосновского. На всех видах детских площадок не

допускать применение растений с ядовитыми плодами, борщевика

Сосновского.»

2. Подпункт 9.1.4. пункта 9.1 раздела 9 Правил изложить в следующей

редакции:

«9.1.4. Юридические лица, предприниматели и частные домовладельцы,

на своих земельных участках и прилегающих территориях, производят

систематическую борьбу с сорной и карантинной растительностью, в том

числе растениями, вызывающими аллергическую реакцию у населения,

борщевиком Сосновского. Покос травы должен производиться не менее 1 раза

в месяц, при достижении травяным покровом высоты 15 см.».

___________